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&Tlg"["f BANKES KOMBETARE TREGTARE SH.A.

Mzra?ug)vrgﬁ Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve daté 31 Mars 2010

dhe ndryshuar n?aﬁéiamblete eﬂé/g/tthshme té Aksionaréve né datat 31 Mars 2011; 28 Mars 2012; 27 Mars 2013; 17 Tetor
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2014; 26 Mars2015; 24 Mars 2016; 29 Mars 2017; 25 Tetor 2017; 27 Mars 2018 dhe 13 Gusht 2018.

KAPITULLI I
EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

Neni 1
“Banka Kombétare Tregtare” Sh.A. — ose shkurt, BKT (n& vijim referuar si “Shogéria” ose
“Banka”) &shté themeluar né formén e njé shoqgérie anonime, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi dhe n& vecanti me ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” nr. 9901, daté 14.04.2008,
(Ligji i Shoggrive Tregtare) dhe Ligjin “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé” nr. 9662, daté
18.12.2006 (“Ligji Bankar™).
Banka ka stemén dhe vulén e saj, q¢ pé&rmbajné gérmat “BKT” né& njé formé té stilizuar.
Konfiguracioni i sakté i vulés do t& pércaktohet nga Késhilli Drejtues dhe mund té ndryshohet prej
tij kohé pas kohe, duke ju nénshtruar kérkesave t& legjislacionit shqiptar.

Neni 2
Zyra gendore e Bankés &shté né Tirané, né adresén: Bulevardi “Zhan D’Ark”.
Banka, me miratimin e Banké&s s& Shqipérisé, mund ta shtrijé rrjetin e vet, népérmjet hapjes s&
degéve, agjensive, zyrave t€ pérfaqésimit brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé,

si dhe ofrimit t& shérbimeve ndérkufitare, né pérputhje me kérkesat e Ligjit Bankar.

Banka mund t& investojé né blerjen e Kapitalit t& njé shoqérie tjetér, jo-banké ose institucion
financiar né pérputhje me kérkesat e Ligjit Bankar.

Neni 3

Banka &shté themeluar pér t& kryer veprimtari bankare dhe financiare pér njé periudhé kohore t&
pacaktuar.

Banka, né pérputhje me licencén e léshuar nga Banka e Shqipérisé si dhe me kriteret e pércaktuara
né Ligjin Bankar, mund t& ushtrojé aktivitetet e méposhtéme:

(1) Pranimi i depozitave né para dhe i fondeve té& ripagueshme nga publiku;
(2) Te gjitha format e kredidhénies, duke pérfshiré edhe krediné konsumatore dhe hipotekare;
(3) Faktoringu dhe financimi i transaksioneve tregtare;

(4) Qiraja Financiare;

e :



ve dhe té transferimit t& parave;

Jen e angazhimeve;

per llooarft‘%; aj ose pér llogari t& klientéve, qofté dhe né njé kémbim valutor, né

njé treg & Veteeiwamzuar (OTC) ose ndryshe, si m& poshtg:

Vi.

Vil.

Instrumente té tregut t& parasé (ceqe, déftesa, certifikata depozitash etj,);
Ké&mbim valutor;

Produkte derivative (instrumente derivative), duke pérfshiré, midis té tjerave,
kontrata t& sé ardhmes (futures) dhe kontrata me opsione (options);

Instrumente té€ kémbimeve valutore dhe instrumente pér vlerésimin e normés sé&
interesit, duke pérfshiré kétu produkte t& tilla si marréveshje swap dhe
marréveshje q& pércaktojné vlerén e interesit né t& ardhmen (forward
agreements);

Letra me vleré té transferueshme;

Instrumenta t€ tjeré t€ negociueshém dhe aktive financiare, duke pérfshiré
veprimet me arin;

Pjesémarrjen né emetimin e t& gjitha llojeve té letrave me vleré, duke pérfshiré
nénshkrimin dhe vendosjen si agjent (si publik, ashtu edhe privat) dhe kryerjen e
shérbimeve lidhur me kéto emetime;

(8) Ndérmjet&simin pér transaksionet monetare t&€ méposhtme:

iii.

Administrimin e aktiveve t& tilla si administrimi i parave dhe i portofolit,
administrimi i fondeve, marrja né kujdestari, shérbimet depozituese dhe t&
besimit;

Shérbimin pér kompensimin dhe shlyerjen e pagesave t&€ aktiveve financiare,
duke pérfshiré letrat me vleré&, produktet derivative dhe instrumente t& tjera té
negociueshme;

Sigurimin dhe transferimin e informacionit financiar si dhe pé&rpunimin e té
dhénave financiare e t€ programeve g€ kan& lidhje me t& nga furnizuesit e
shérbimeve t& tjera financiare;

(9) Shérbimet ké&shilluese, ndérmjetésuese dhe shérbime t& tjera ndihmése pér t&€ gjitha

veprimtarité e listuara nga pika (1) deri né (9) k&tu mé sipér, duke pérfshiré refrencén e
kredis€ dhe t&€ analizés, kérkimin dhe késhillimin né lidhje me investimet dhe portofolin si dhe
késhillimin mbi blerjet e mbi strategjiné dhe ristrukturimin e shoqérive.

(10) Shérbimet e kujdestaris€ pér titujt e Qeverisg;

(11) Emetimin dhe administrimin e instrumentave t& pagesés (t& tilla si kartat e kreditit dhe t&
debitit, ceqet e udhé&tarit dhe ¢eqet bankare, kartat e pagesés dhe pagesat me cecular) etj.,
pérfshiré emetimin e parasé elektronike.

(12) Ndérmjetésimin ne aktivitetin e sigurimeve dhe risigurimeve.
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N& pérputhje me’ i}gencen e léshuar nga Banka e Shqipérisé dhe brenda limiteve t& pércaktuara nga
dispozitat llg;]ore &,‘banka\mund té kryeJe veprlmtarl t& tJera si dhe mund té& ofrOJe sherblme t&
tjera ﬁananglané’ d :
autorltem‘petgaféf“ ) ﬁyb 1

(%)
()

Organet e Bankés Kombétare Tregtare jané si m& poshté vijon:

a) Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve
b) Ké&shilli Drejtues

c) Drejtoria

d) Komiteti i Kontrollit

KAPITULLI II
KAPITALI DHE AKSIONET

Neni 5
5.1 Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i Bankés &shté i barabarté me USD 300,000,000 (tre
qindé milion USD), t& ndara n& 24,291,498 (njézet e katérmilion e dyqind e néntédhjeté e njémijé
e katérqind e néntédhjeté e teté) aksione me vleré nominale 12,35 USD (dymbédhjeté US Dollaré

e tridhjeté e pesé US cent) secili.

52 Aksionet e autorizuara numérohen nga | né& 24,291,498, duke pérfshiré dhe numrin e aksionit té
fundit.

Neni 6

Aksionet jan& nominative dhe t&é zakonshme. Cdo aksion i jep zotéruesit t& tij t& drejtén e njé vote.

Neni 7
T Aksionet jané té transferueshme sipas pércaktimeve t€ dispozitave t& Ligjit t& Shoqérive Tregtare,
Ligjit Bankar dhe t& ké&tij Statuti.
72 Cdo aksionar ka té drejtén e parablerjes mbi ¢do transferim t& propozuar aksionesh né€ pérpjestim
me kuotén ekzistuese n€ kapitalin aksionar.
73 Transferimi i titullit t& pronésisé mbi aksionet si dhe krijimi ose transferimi i ¢do t& drejté tjetér

mbi to, regjistrohet né Regjistrin e Aksioneve, i cili duhet t& mbahet n& p&rputhje me Ligjin pér
Shogqerité Tregtare dhe Ligjin Bankar.

KAPITULLI I
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

Neni 8

8.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimarrés i Bankés.
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8.2. dosen“me shumicé t& zakonshme, Asambleja e Pérajithshme merr

8.3. NE rastin e gesﬁt)e\ qe vendosen me shumicé t& kualifikuar, Asambleja e Pérgjithshme merr
vendime t& vlefshme, vetsm nése jané té pranishém ose té pérfaqésuar aksionarét, q¢ zotérojné mé
shumé se 70 pér qind t& aksioneve.

8.4. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t&€ mblidhet pér shkak t&€ mungesé€s s& kuorumit té
p&rmendur n& pikén 8.2 dhe 8.3 t& ké&tij neni, Asambleja do t& mblidhet pérséri jo mé& voné s& 30
dit&, me t& nj&jtin rend dité.

Neni 9

9:1. Cdo aksionar ka t& drejté t&€ marré pjesé né Asamblené e Pérgjithshme t&€ Aksionaréve, t& shprehé
mendimin e tij si dhe t& ushtrojé t& drejtat e vot€s né& proporcion me numrin e aksioneve g€ ai
zotéron.

9.2. Cdo aksionar mund té pérfagésohet nga njé aksionar apo pérson tjetér i autorizuar mbi bazén e njé

prokure t& posagme me shkrim pér ushtrimin e s& drejtés dhe pérdorimit t&€ votés s& aksionarit t&
pérfaqésuar, né pérputhje me procedurat dhe kufizimet e parashikuara nga Ligji pér Shogérité
Tregtare.

Neni 10

10.1.  Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Késhilli Drejtues ose Drejtori i Pérgjithshém, ose ¢do ané&tar
i Késhillit Drejtues, sa heré g€ shihet e nevojshme pér mbarévajtjen e Bankés, si dhe nga struktura/
subjekte, t& cilave me dispozita t& veganta t& Ligjit ju njihet kjo e drejté né rrethana t& caktuara.
Thirrja béhet népérmjet njoftimit t&€ kryer me letér rekomande ose njoftim népérmjet postés
elektronike, njoftim i cili i duhet dérguar aksionaréve — n& adresén e vendqéndrimit t& pasqyruar
né& Regjistrin e Aksionaréve — si edhe ané&taréve t& Késhillit Drejtues dhe Komitetit t& Kontrollit, t&
paktén 21 (njézet e nj€) dité pérpara dités s& caktuar pér mbledhjen.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve duhet té thirret t& paktén njé heré né vit, pér miratimin e
bilancit vjetor brenda 4 (katér) muajve nga mbyllja e ¢do viti ushtrimor financiar.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve thirret pér t& gjitha rastet dhe sipas procedurave qé
parashikohen pér két€ géllim nga legjislacioni né fugqi.

10.2.  Njoftimi i thirrjes s&€ Asamblesé sé Pérgjithshme t&€ Aksionaréve duhet t& kryhet né pérputhje me
formén, pérmbajtjen, afatet dhe procedurat e parashikuara nga Ligji pér Shoqérité Tregtare.

10.3.  Mbledhjet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme t& Aksionaréve mund t& mbahen edhe né vende té tjera
jashté zyrés qendrore t& Bankés.

104.  Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve do t& konsiderohet se &shté mbledhur rregullisht edhe né
rast se nuk jané respektuar procedurat q& lidhen me thirrjen, me kusht qé t& jené t& pranishém apo

t& pérfagésuar t& gjithé zotéruesit e kapitalit aksionar.
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10.5

10.6

113

121
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Asambleja e Perg]whs } 1
ndodhen né vendé te 1
komunikim kole tl’y,l\sne pér‘fautﬁjem}é' parimet e mirébesimit dhe t€ trajtimit t& barabarté té
aksionaréve. Thlnja%&ﬁﬁetaje té tjera lidhur me zhvillimin/vlefshmériné e mbledhjes
t&¢ kryer me ané t€ mje €lektronike, do t& kryhen né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér

Shogérité Tregtare lidhur me kéto lloj mbledhjesh.

Nése Banka zotérohet nga njé aksionar i vetém, t& drejtat dhe detyrimet e Asamblesé s&
Pérgjithshme té Aksionaréve ushtrohen nga Aksionari i Vetém. T€ gjitha vendimet e marra nga
Aksionari i Vetém regjistrohen né regjistrin e vendimeve, t&¢ dhénat e t& cilit nuk mund té
ndryshohen ose t&€ fshihen. Regjistrohen né vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet e
méposhtme:

miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;

zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;

vendimet pér investime; dhe

o po ow

riorganizimi dhe prishja e Bankés.
Neni 11

Cdo mbledhje e Asamblesé s& Pérgjithshme t& Aksionaréve drejtohet nga njé aksionar ose nga njé
person tjetér i eméruar nga Asambleja e Aksionaréve

Kryetari duhet t& verifikojé vlefshméring e pjesémarrjes sé personave t& pranishém, rregullsing e
thirrjeve dhe vlefshmériné e mbledhjes. Kryetari pércakton rradhén e diskutimeve dhe progedurat
e votimit.

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksionaréve duhet t& nénshkruhen nga aksionarét
ekzistues ose pérfagésuesit e tyre, si dhe nga Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes.

Neni 12

Mbledhja e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme ose Aksionari i Vetém, ka kompetencé ekskluzive pér t&
marré vendim né lidhje me ¢éshtjet e méposhtme dhe nuk ka t& drejté t'ia delegojé kéto
kompetenca asnjé organi tjetér:

Ndryshime t€ Statutit;

Miratimin e politikés s¢ dividentéve, deklarimin e sasis¢ dhe ményrave t€ pagesés sé
dividentéve pérfshi ndonjé divident t&€ ndérmjetém;

Miratimin e zmadhimeve dhe t& zvogélimeve t& kapitalit;

Bashkimin, shitjen, shpérndarjen, ndarjen dhe likuidimin e Banké&s (pérfshi ¢do kontribut n&
natyré té béré né lidhje me njé riorganizim té tillg);

Ndryshime n& emrin e Bankés;

Krijimin e rezerveve té detyrueshme dhe rezervave té tjera;

Blerjen nga Banka té& aksioneve t& veta;

Emérimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar;

Emérimin e likuiduesve;

> | ;



10. Emetimin e aksm iveihe kushtet e nénshkrimit t& tyre ose ndryshimet né vlerén nominale té
X eﬁcﬂeq shprehen ose t& drejta té tjera t& lidhura me ¢do aksion;

11. Miratimin e pas w\?’s -nanciz e vjetore t& Bankés;
12. Emérimin, dhe shkarﬁlm\fﬁ\é’" anétaréve t& Komitetit t& Kontrollit;
13. Politikat e Shﬂ\blmj_‘fﬁe, anétaréve t& Keshillit Drejtues dhe t& Komitetit t&€ Kontrollit;
14. Ndryshimet e objektit t& aktivitetit t&€ Bankés;
15: Miratimin e vler&simeve t& ekspertéve mbi kontributet n& natyré né kapitalin statutor; dhe
16. Emérimin dhe shkarkimin e ané&taréve t&€ Késhillit Drejtues;
Neni 13

13.1 Pér céshtjet e pércaktuara né Nenin 12.1, pérfshiré paragrafet (1) deri n€ (10), Asambleja e
Pérgjithshme e Aksionaréve mund t&€ marré vendime t&€ vlefshme me njé shumicé té kualifikuar
prej 7 (tre t&€ katértave) t€ aksionaréve pjesémarrés né votim.

132 Pér ¢&shtjet e pércaktuara né Nenin 12.1, pérfshiré paragrafet (11) deri né (16), Asambleja e
Pérgjithshme e Aksionaréve mund t&€ marré vendime t&€ vlefshme me njé shumicé t& aksionaréve
pjesémarrés né votim.

13.3  Ményrat e votimit pércaktohen nga Asambleja e Aksionaréve dhe mund t& jené si vijon: me ngritje
duarsh, duke thirrur emrat, votim i fsheht& ose pérmes nénshkrimit t& njé vendimi t& shkruar nga
aksionarét, n€ pérputhje me parashikimet e Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

134  Pér ¢do vendim votohet né ményré té vecantg.

KAPITULLI IV
KESHILLI DREJTUES DHE DREJTORI I PERGJITHSHEM

Neni 14

14.1.1 Késhilli Drejtues &shté organi vendimarrés dhe mbikqyrés i Bankés, i cili pérbéhet nga jo mé pak
se pesé (5) anétaré dhe jo mé& shumé se nénté (9) anétaré.

142 Secili anétar i Késhillit Drejtues duhét t& plotésojé kérkesat e parashikuara né Ligjin Bankar.

14.3 Késhilli Drejtues eméron midis anétaréve t& tij njé Kryetar dhe njé Zévendés-Kryetar si dhe njé
Sekretar i cili nuk duhet t& jeté domosdoshmérisht anétar.

144 Anétarét e Késhillit Drejtues kan€ t€ drejté t&é rimbursohen pér shpenzimet e kryera gjaté ushtrimit
t& detyrave t€ tyre, si dhe t€ marrin njé shpérblim i cili pércaktohet nga Asambleja e Pérgjithshme

¢ Aksionaréve.

145 Anétarét e Késhillit Drejtues zgjidhen pér njé afat 4 (katér) vjecar. Anétarét Késhillit Drejtues
mund t& rizgjidhen per te njejtin mandat, pa kufizim.

14.6  Vazhdimésia dhe ndérprerja e detyrés, shkarkimi dhe z&vendésimi i anétaréve t& Késhillit Drejtues
duhet t€ b&het né& pérputhje me parashikimet e Ligjit pér Shoqérité Tregtare dhe t& Ligjit Bankar.

. ¢
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5.1

152

154

16.1

16.2

'...\ Neni 15

Ké&shilli Drejtues ml;} et se pak}i nj€ heré né& tre (3) muaj né seliné e Bankés ose né njé vend
tjetér, ose sa heré qé “': % mhe!;é nevojshme nga Kryetari i Késhillit Drejtues ose kur njé gjé e
tille kérkohet nga, té‘-paka;en\‘me e treta (1/3) e anétaréve t& Késhillit Drejtues ose t&¢ Komitetit t&
Kontrollit. \"Ju A f r

o
-7

\‘\_m‘w
Njoftimi i mbledhjes q& pé&rmban orén, ditén, vendin ku do t& mbahet mbledhja, si dhe rendin e
dités, duhet t’u dérgohet anétaréve t& Késhillit Drejtues, me posté, telegram, teleks, faks, e-mail
ose cfarédolloj mjeti tjetér elektronik i cili garanton marrjen e tij, t& paktén 5 (pes€) dité pérpara
datés s€ caktuar pér zhvillimin e mbledhjes. Né& raste urgjence, afati i njoftimit mund t& zvogélohet
deri ng 48 (dyzet e tet&) oré.

Mbledhja e Késhillit Drejtues &shté e vlefshme me pjesémarrjen e shumicés s¢ anétaréve té tij.
Vendimet merren me shumicén e thjesht& t& votave. N& rast t&€ njé barazimi t&€ votave, vota e
Kryetarit t& K&shillit Drejtues &shté pércaktuese. Vendimet e Késhillit nénshkruhen nga anétarét e
Késhillit t&¢ pranishém né mbledhjen pérkatése, qofté fizikisht ose me ané t€ mjeteve t&
telekomunikacionit, si dhe nga Kryetari i Ké&shillit Drejtues dhe Sekretari.

Mbledhjet e Ké&shillit Drejtues mund té zhvillohen duke pérdorur mjetet e telekomunikacionit. Né&
kéto raste, mbledhja konsiderohet e mbajtur né€ vendin ku ndodhet Kryetari dhe Sekretari.
Gjithashtu, pér t& gjithé pjesémarrésit duhet t&€ mundésohet identifikimi dhe ndjekja e diskutimit,
pjesémarja e drejtpérdrejté né céshtjet e trajtuara, si dhe duhet t& mundésohet q& ata t& mund té
marrin, japin ose shqyrtojné dokumenta. Késhilli Drejtues mund t€ diskutojé dhe t&€ marré
vendime dhe pérmes e-maileve, dhe né t€ tilla raste vendimi do t& konsiderohet “vendim
qarkullues”.

Neni 16

Késhilli Drejtues ka t& gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém dhe t& jashtézakonshém
t& Bankés brenda objektit t& veprimtarisé sé€ saj, pérve¢ kompetencave qé sipas ligjit ose kétij
Statuti i rezervohen ekskluzivisht Asamblesé s¢ Aksionaréve.

Késhilli Drejtues mund t’ia delegojé kompetencat lidhur me administrimin e Bankés, Drejtorit t&

Pérgjithshém dhe/ose organeve ekzekutive té saj, me pérjashtim t& atyre kompetencave, delegimi i
t& cilave &shté& i lidhur me kufizime t& pércaktuara nga Ligji i Shoqérive Tregtare ose Ligji Bankar.

Jané né& kompetencén e Késhillit Drejtues vendimet lidhur me sa mé poshté:

e Emérimin dhe shkarkimin e Drejtorit t& Pérgjithshém, Drejtoréve t&€ Grupeve dhe
Divizioneve, anétaréve t&€ Departamentit t& Kontrollit t& Brendshém, si dhe pércaktimin e
shpérblimit dhe kompetencave té tyre;

e Paragitjen e bilancit vjetor kontabél né Asamblengé e Pérgjithshme té Aksionaréve dhe
propozimet pér shpérndarjen e dividentit;

e  Pércaktimin e planeve strategjike;

e Krijimin e komiteteve pér drejtimin ekzekutiv t& Bankés;

e Hapjen dhe mbylljen e degéve, agjensive dhe zyrave t& pérfagésimit;
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171

18.1

18.4

18.5

~

)

e  Miratimin e ¢do eksp021m1 kregile qé tejkalon vlerén 1.000.000 Euro (njé milion Euro);
e  Krijimin, pJesemarrJﬁnrﬁpQVtr ,_nsferlmet e kapitalit n& shoqéri tregtare té tjera, vendase apo té&
huaja;

e Blerjen, shitjen dhé S'hk-éml?rp‘un e aseteve fikse t€ trup&zuara ose t& patrup&zuara me vleré e
cila tejkalon 250.000 Eurﬁ,{’c‘lqud e pesédhjeté mijé Euro);

e Krijimin ose heq]el’f’"kuﬁzmeve qé tejkalojné 1.000.000 Euro (njé milion Euro) né vlerég;

e  (Cdo huamarrje né& formén e kredis€ solidare (sindicated loan) ose borxhit té& varur, qé tejkalon
1.000.000 Euro (njé milion Euro);

e Miratimin e Dokumentit t& Politikave Operative; dhe

e  Miratimin e planit t& biznesit dhe buxhetit vjetor t& Bankés.

Neni 17
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Késhilli Drejtues né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér Shoqgrité Tregtare dhe Ligjit Bankar
eméron Drejtorin e Pérgjithshém t& Bankés. Né& rast se nj€ anétar i Késhillit Drejtues emérohet si
Drejtor i Pérgjithshém, ai ose ajo nuk mund t& veprojé si Kryetar ose Zévendés-Kryetar i Ké&shillit
Drejtues dhe nuk mund t& marré pjesé né mbledhjet e Késhillit, né t& cilat diskutohet dhe votohet
emé&rimi ose shkarkimi i Drejtorit t& Pérgjithshém.

Drejtori i Pérgjithshém i Banké&s do t& keté n&é kompetencé t&€ gjitha céshtjet lidhur me

administrimin e Bankés, t& cilat n€ bazg t& ligjit dhe kétij Statuti nuk jané& objekt i vendimit té&
Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Aksionaréve, Késhillit Drejtues ose Komitetit t&€ Kontrollit.

KAPITULLI V
KONTROLLI DHE LLOGARITE

Neni 18
KOMITETI I KONTROLLIT

Komiteti i Kontrollit pérbéhet nga 3 (tre) anétaré t& eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme e
Aksionaréve pér njé mandat 4 (kater) vjecar, me té& drejté riemérimi.

Secili anétar i Komitetit t& Kontrollit duhet t& plotésojé kérkesat e parashikuara nga Ligji Bankar.
Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve pércakton shpérblimin vjetor t& anétaréve t& komitetit t&
Kontrollit t& cilét kané t& drejtén e rimbursimit t& t& gjitha shpenzimeve t& kryera gjaté ushtrimit t&

funksioneve té& tyre.

Anétarét e Komitetit t& Kontrollit kané t& drejté t& marrin pjesé n& mbledhjet e Asamblesé s&
Pérgjithshme t& Aksionaréve.

Organizimi, mbledhjet dhe kompetencat e Komitetit t& Kontrollit do t& rregullohen né pérputhje
me parashikimet e Ligjit Bankar.
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Neépunésit ekzekutive dhe dréﬁez{ét e Bankés nuk mund t&€ emérohen si ané&taré té¢ Komitetit t&

¢

Kontrollit.

Py :‘i’
BILANCET Di—f{*ﬁ%ﬁ(SPERTET KONTABEL TE PAVARUR
e RS
Banka do t&¢ mbajé bilancet dhe do t& pérgatisé raportet financiare né ményré té tillé q& t&
garantojé njé sistem korrekt dhe né pérputhje me standartet dhe rregullat e kontabilitetit, t& situates
financiare te Bankés, né baza individuale dhe t& konsoliduara.

Brenda afateve ligjore, Banka do t& pérgatité bilancet dhe pasqyrat finanicare né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe me Ligjin “Pér bilancet dhe pasyrat financiare” si dhe n& pérputhje me
Standartet Ndérkombétare t& Kontabilitetit.

Bilancet kontabile dhe llogarité kontabile t& fitimeve dhe humbjeve pérgatiten nga Késhilli
Drejtues dhe i komunikohen Komitetit t& Kontrollit, s¢ bashku me raportin ekonomik, t& paktén 15
(pesémbédhjete) dité pérpara njoftimit t&€ mbledhjes s& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Aksionaréve
e cila duhet t’i shqyrtojé ato.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve ka t& drejté t& vendosé qé fitimet t& mos shpérndahen
ose t& kalohen né nj& fond rezervé ose t& pérdoren pér rritje té kapitalit.

KAPITULLI VI
TE NDRYSHME

Neni 20

NE rast t& likuidimit t& Banké&s n& ¢do koh& dhe pér ¢farédolloj arsye, Asambleja e Aksionaréve pércakton
ményrén e likuidimit t& Bankés dhe cakton njé ose mé& shumé likuidatoré, duke pércaktuar kompetencat
dhe shpérblimet pérkatése t& tyre, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

212

Neni 21

Pjesémarrésit né€ Asamblené e Pérgjithshme t& Aksionaréve, né Késhillin Drejtues dhe né
Komitetin e Kontrolit mund t& pérdorin materiale né gjuhén shqipe ose angleze.

NE rast t€ ndonjé konflikti lidhur me aktet dhe dokumentat e pérmendura mé sipér, versioni né
gjuhén shqipe do t& mbizotérojé.

Neni 22

Te gjitha céshtjet t€ cilat nuk jang€ parashikuar shprehimisht n& kété Statut do t& rregullohen nga
parashikimet e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” si dhe nga Ligji nr.

X\ ' 9



9662, daté 18.12.2006 “Pér Bankat n& Repub.jlken e Shqipéris€”, si dhe nga parashikimet e legjislacionit né
fuqi n€ Republikén e Shqipérisé.

Pér dhe né emér té

BANKA KOMBETARE TR,EGTARE
\Wt__,,r‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

Nr. 1636 Rep. :
Nr. 977 Kol -

VERTETIM
Sot ne Tirane, me 13.08.2018, (dymije e tetembedhjete), para meje noteres Eriketa
Kokoli, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me Seli ne rrugen “ Sami Farsheri” pallati i Ri, u

paraqiten personalisht:

-Abdulvahap Yeroglu, i datelindjes 19/05/1972, mbajtes i pasaportes turke me numer U
00356630, madhor dhe me zotesi te plote juridike, perfagesues me Prokure 1 Z. Calik
Finansal Hizmetler A.S (Nr.19504, date 08 Gusht 2018 Ref. 2018/45. Noteri Publik
Begsiktas)

-Mehmet Usta, i datelindjes 18/01/1950, shtatas Turk, mbajtes 1 pasaportes me numer
U00331832, madhor dhe me zotesite plote juridike, kryetar i Mbledhjes se Asamblese
se Pergjithshme te Aksionereve,

-Mehmet Seyhan Pencabligil, i datelindjes 17/06/1969, identifikuar sipas ligjit me
pasaporten Turke Nr. S00333999, madhor dhe me zotesi te plote juridike, i ftuar ne
kete mbledhje te aksionereve te kryeje funskoinin e sekretarit,

te cilet nenshkruan rregullisht para meje noteres Statutin (e ndryshuar) te Bankes

Kombetare Tregtare - Sh.A, te miratuar me date 13 Gusht 2018 nga mbledhja e Asamblese se
Aksionereve te BKT — Sh.A.
Une noteri pasi e gjeta konform nenit 39 te Ligjes 7829 date 1 Qershor 1994 * Per

Noterine “ e vertetova si me poshte.

NOTERE
Eriketa Kokoli




